CUIDANDO DAS PESSOAS,
CONSTRUINDO O AMANHA

Para
Prefeitura Municipal de Canad dos Carajas

DECRETO Nro 1318A/22, de 03 de Outubro de 2022

Abre crédito adicional ao vigente orcamento da(o)
Prefeitura Municipal de Canad dos Carajas , o credito
suplementar no valor de R$ 113.117.917,32 (Cento e
Treze Milhdes, Cento e Dezessete Mil, Novecentos e
Dezessete Reals e Trinta e Dois Centavos) para reforco
de dotacao(Bes) orcamentaria(s).

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Canad dos Carajas no uso
889§g?§1atrlbU|gées egais e de acordo com a autorizacdo contida na lei nro.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto adicional, na forma do anexo constante do
presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 113.117.917,32 (Cento
e Treze Milhdes, Cento e Dezessete Mil, Novecentos e Dezessete Reais e Trinta e
Dois Centavos) para reforco de dotacdo(6es) orcamentaria(s).

i _Art. 20 - Os recursos necessarios a_cobertura do crédito mencionado no
artlgo primeiro deste instrumento, serdo obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de marco de 1964, sendo :

I - R$113.117.917,32 (Cento e Treze MilhbBes, Cento e Dezessete Mil,
Novecentos e Dezessete Reals e Trinta e Dois Centavos), através do SUPERAVIT
FINANCEIRO apurado no Balanco Patrimonial do exercicio financeiro anterior, de
acordo com o 1inciso I, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme
demonstrativo anexo, que é parte integrante do presente Decreto.

Art. 20 -_ Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacéo,
revogadas as disposicOes em contrario.

Prefeitura Municipal de Canad dos Carajas, em 03 de Outubro de 2022

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Prefeita
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CUIDANDO DAS PESSOAS,
CONSTRUINDO O AMANHA

Para

Prefeitura Municipal de Canad dos Carajas

Solicitacdo: CREDITO SUPLEMENTAR
ANEXO I a 3ue se refere o DECRETO 1318A/22 de 03

de Outubro

e 2022, autorizado pela

LEI 00983/21.

DOTACAO

DESCRICAQ FONTE

VALOR (R$)

15

15

15

15

15

15

15

15

451

451

451

451

451

451

451

451

PARA:

10 03.
1373 1.010

.4.90.51.00

17080000
1373 1.012

.4.90.51.00

17080000

Secretaria Municipal de Governo

Construir Unidades Habitacionais -

programa Construindo o Amanha

Obras e instalacdes

Trans da Unido de Recursos Minerais
Superavit

Construir, Ampliar e Pavimentar Estradas

e rodovias - Construindo o Amanha

Obras e instalacdes

Trans da Unido de Recursos Minerais_
Superavit

TOTAL Secretaria Municipal de Governo

PARA:

10 14.
1318 1.024

-4.90.51.00

17080000

1318 1.025

.4.90.51.00

17080000
1319 1.026

.4.90.51.00

17080000
1320 1.029

.4.90.51.00

17080000
1322 1.033

-4.90.51.00

17080000
1323 1.035

.4.90.51.00

17080000

Sec. Mun. de Obras e Servicos Publicos

Construir Calcadas Publicas

Obras e instalacdes

Trans da Unido de Recursos Minerais_
Superavit

Superavit

Construir Ciclovias e Ciclofaixas

Obras e instalacdes

Trans da Unido de Recursos Minerais
Superavit

Ampliar a Pavimentacdo Asfaltica-

Astalta Canaa

Obras e instalacdes

Trans da Unido de Recursos Minerais_
Superavit

Ampliar a Pavimentacdo Asfaltica-Asfalto

no Campo

Obras e instalacles

Trans da Unido de Recursos Minerais
Superavit

Manter o Programa Canad-Bem Melhor

Obras e instalacdes i i

Trans da Unido de Recursos Minerais_
Superavit

Ampliacdo da Rede Elétrica Zona Urbana

Obras e instalacdes

Trans da Unido de Recursos Minerais
Superavit

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
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5.198.237,53

45.766.340,44
50.964.577,97

8.369.428,13
2.857.099,02

1.438.094,76

12.684.404,39

19.616.373,37

612.357,38

3.320.225,73
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Prefeitura Municipal de Canad dos Carajas

ANEXO I a gue se refere o DECRETO 1318A/22 de 03

de Outubro de 2022, autorizado pela LElI 00983/21.
DOTACAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$)
15 451 1324 1.036 Cg?st[uir e Ampliar Sistemas de Drenagem
uvia

4.4.90.51.00 Obras e instalacdes
17080000 Trans da Unido de Recursos Minerais_
Superavit 7.509.479,37

i Superavit 4.975.370,52
15 451 1324 2.063 Manter o Programa Urbanismo Sustentavel
4.4.90.51.00 Obras e instalacdes

17080000 Trans da Unido de Recursos Minerais_
Superavit 770.506,68
TOTAL Sec. Mun. de Obras e Servicos Publico 62.153.339,35
TOTAL GERAL 113.117.917,32

Canad dos Carajas, 03 de Outubro de 2022.
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